
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                          

АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                

Камышинского муниципального района                                                                                                  

Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.10. 2025 года                                   №  86 – п 

 

Об утверждении графика проведения 

осмотра и проверки оборудования 

детских игровых и спортивных площадок,  

расположенных на территории 

Антиповского сельского поселения  

 

 

На основании статьи 51  Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с национальным стандартом РФ ГОСТ Р52301-2013 

«Оборудование и покрытие детских игровых площадок. Безопасность при 

эксплуатации. Общие требования», в целях обеспечения мер безопасности на детских 

игровых площадках, расположенных на территории Антиповского сельского 

поселения, осуществления  контроля за техническим состоянием оборудования 

детских игровых площадок и контроля соответствия требованиям безопасности, 

технического обслуживания и ремонта, администрация сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить график проведения осмотра оборудования детских игровых и 

спортивных площадок и оборудования, расположенных на территории Антиповского 

сельского поселения (приложение 1).  

 

2. Создать комиссию по проведению функционального и ежегодного 

основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок, 

расположенных на территории Антиповского сельского поселения в составе согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

 

3. Назначить  ответственного за  проведение регулярного визуального осмотра 

и ведение журнала осмотров  Кусмарцева Д.В., инженер по ремонту ООО 

«Газпромтрансгаз Волгоград» Антиповское ЛПУМГ. 

 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Антиповского 

сельского поселения                         С.Ф. Кусмарцева 

 

 



Приложение 1 

к постановлению  

от  13.10.2025 г. № 86-п 
 

 

График проведения осмотра и проверки оборудования детских игровых  

и спортивных площадок и оборудования, расположенных на территории 

Антиповского сельского поселения  

 

 

Вид проводимого  осмотра и цель Срок проведения 

осмотра 

Исполнитель 

1. Регулярный визуальный осмотр. 

Цель: выявление очевидных неисправностей и 

посторонних предметов, представляющих опасность 

для дальнейшей эксплуатации оборудования 

(например: разбитые бутылки, консервные банки, 

пластиковые пакеты, поврежденные элементы 

оборудования и т.д.).  

 

 Ежемесячно до 5 

числа месяца, в 

случае 

подтверждения 

интенсивному 

использованию 

или актам 

вандализма - 

ежедневно 

 

 

Ответственное 

лицо 

2. Функциональный осмотр. 

Цель: проверка исправности и устойчивости 

оборудования, выявления износа элементов 

оборудования.  

май  

октябрь  

 

 

Комиссия 

3. Ежегодный основной осмотр. 

Цель: - определение наличия гниения деревянных 

элементов; - наличия коррозии металлических 

элементов; - влияния выполненных ремонтных 

работ на безопасность эксплуатации оборудования. 

Осмотр скрытых, труднодоступных элементов 

оборудования.  

май Комиссия 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению  

от  13.10.2025 г. № 86-п 
 

 

Состав комиссии 

по проведению функционального и ежегодного основного осмотров  и 

проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок  

 

Кусмарцев Д.В. – инженер по ремонту ООО «Газпромтрансгаз 

Волгоград» Антиповское ЛПУМГ; 

Якубовская Т.В. – ведущий специалист администрации Антиповского 

сельского поселения; 

Калачёв А.И. – депутат Думы Антиповского сельского поселения; 

 

 


